
 

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE    

 N. 10 / 2025 

 

L’anno 2025 (duemilaventicinque) nel giorno 14 del mese di aprile si è riunito in video-collegamento, alle 

ore 8.30, il consiglio di amministrazione dell’Agenzia. 

 

All’appello nominale risultano presenti: 

N. NOMINATIVI QUALIFICA PRESENZA 

1 Giovanni Gianotti Presidente presente 

2 Carla Paganella Vicepresidente presente 

3 Filippo Maria Pighetti Consigliere presente 

 

Assume la presidenza il presidente Giovanni Gianotti. 

Assiste in qualità di segretario il direttore Quirino Gianoli. 

Il presidente Gianotti, constatata e fatta constatare la presenza dell’intero consiglio, dichiara la riunione 

validamente costituita e idonea a deliberare; introduce la trattazione del seguente punto all’ordine del 

giorno: 

 

APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI RENDICONTO DI GESTIONE PER L’ESERCIZIO 2024 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO che, ai sensi dell’art. 227, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il rendiconto 

è deliberato dall’assemblea entro il 30 aprile dell’anno successivo; 

 

ACCERTATO che il tesoriere ha reso il proprio conto per l’esercizio 2024 in ottemperanza al disposto 

dell’art. 226 del d.lgs. n. 267/2000; 

 

DATO ATTO che il rendiconto della gestione 2024 è stato redatto in conformità allo schema di cui al 

decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

 

VISTO l’art. 228, comma 2, del d.lgs. n. 267/2000 il quale dispone che “Per ciascuna tipologia di entrata e 

per ciascun programma di spesa, il conto del bilancio comprende, distintamente per residui e competenza: 

a) per l'entrata le somme accertate, con distinzione della parte riscossa e di quella ancora da 

riscuotere;  

b) per la spesa le somme impegnate, con distinzione della parte pagata e di quella ancora da pagare e 

di quella impegnata con imputazione agli esercizi successivi rappresentata dal fondo pluriennale 

vincolato”; 
 

 

VISTO l’art. 228, comma 3, del d.lgs. n. 267/2000 il quale dispone che “Prima dell'inserimento nel conto del 

bilancio dei residui attivi e passivi l'ente locale provvede all'operazione di riaccertamento degli stessi, 

consistente nella revisione delle ragioni del mantenimento in tutto od in parte dei residui e della corretta 

imputazione in bilancio, secondo le modalità di cui all'art. 3, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 

2011, n. 118 e successive modificazioni”; 

 

AGENZIA PER IL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE  
DEL BACINO DI SONDRIO 

 



 

 

VISTA la propria deliberazione n. 9 del 14 aprile 2025 avente ad oggetto “Riaccertamento ordinario dei 

residui attivi e passivi per l’esercizio 2024”; 

 

VISTO lo schema di rendiconto della gestione relativo all’esercizio 2024 (allegato A) che chiude con un 

risultato di amministrazione contabile pari a € 4.008.429,06, con una parte disponibile pari a € 1.052.733,32, 

come riportato nella tabella in parte deliberativa e dettagliato negli allegati alla presente; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli, previsti dall’articolo 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

CON voti unanimi, espressi nelle forme di legge;  

 

DELIBERA 

 

1) di approvare lo schema di rendiconto della gestione relativo all’esercizio 2024, come da allegato A alla 

presente deliberazione, che chiude con un risultato di amministrazione contabile pari a € 4.008.429,06, 

con una parte disponibile pari a € 1.052.733,32, come dettagliato negli allegati e di seguito riportato:  

 

 



 

 

2) di sottoporre lo schema di rendiconto di gestione relativo all’anno 2024, unitamente alla relazione del 

revisore e a quella gestionale del presidente, all’assemblea per l’approvazione; 

 

3) di prendere atto dell’approvazione della propria deliberazione n. 9 del 14 aprile 2025 avente ad 

oggetto “Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi per l’esercizio 2024”; 

 

4) di pubblicare la presente deliberazione sul sito dell’Agenzia, negli spazi denominati “Amministrazione 

Trasparente”. 

 

Del che si è redatto il presente verbale, che, letto ed approvato, viene così sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO 

Giovanni Gianotti Quirino Gianoli 
sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 

sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 

 

 

 

 


